
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

Procedura per la selezione di unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi 

dell’art. 1 comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 2023/24 presso l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia – Rettifica ambito n.3 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il Decreto del Ministro prot. n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna all’Ufficio 

Scolastico per la Sicilia, per l’a.s. 2016/17, un contingente complessivo di n. 76 

unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’articolo 

1 comma 65, legge n. 107 del 2015; 

Vista la nota del MIM prot. n. 71591 del 08 maggio 2023 recante le istruzioni 

operative alle nuove dotazioni di organico del personale docente per l’a.s. 

2023/24 che prevede la conferma dell’accantonamento dei posti da destinare 

ai progetti nazionali - previsti dall’articolo 1, comma 65, della legge n. 107/2015 

- nel limite massimo del contingente, di cui al DM 26 agosto 2016, n. 659; 

Richiamato il proprio Decreto Direttoriale prot.n. 122 del 12 maggio 2023, con il quale è 

stata indetta la procedura di selezione di n. 76 unità di personale docente da 

destinare ai progetti nazionali di cui all'articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 

2015 per l'anno scolastico 2023/24; 

Richiamato il medesimo Decreto Direttoriale prot. n. 122 del 12 maggio 2023, nella parte in 

cui è stata definita la distribuzione dei posti disponibili per ciascuna provincia; 

Richiamati i Decreti Direttoriali prot. n. 168, 169, 170 e 171 del 15 giugno 2023, con i quali 

sono state nominate le Commissioni preposte alla valutazione delle candidature 

pervenute in relazione alla procedura di selezione succitata;  

Visti i lavori delle Commissioni e i relativi esiti; 

Verificato il possesso del requisito di cui all’art. 3 dell’Avviso di selezione in relazione ai 

candidati selezionati; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Richiamato  il proprio Decreto prot. n. 298 del 04 agosto 2023 con il quale, a parziale rettifica 

del Decreto prot. n. 285 del 02 agosto 2023, sono stati individuati i docenti da 

destinare all’attuazione dei progetti nazionali presso l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia, per l’anno scolastico 2023/24, in relazione alle aree e agli 

Ambiti Territoriali, come indicati nell’allegato 1 al citato Decreto; 

Preso atto della comunicazione con la quale la Commissione preposta alla valutazione delle 

candidature pervenute in relazione all’ambito n. 3, nominata con Decreto prot. 

n. 169 del 15 giugno 2023, ha ravvisato un errore materiale nella trasmissione 

degli esiti dei lavori al competente Ufficio; 

Preso atto della rinuncia pervenuta da parte di un docente individuato per la provincia di 

Siracusa;   

Ritenuto  necessario, a seguito della succitata comunicazione da parte della Commissione 

e della rinuncia sopra indicata, procedere alla parziale rettifica dell’allegato 1 del 

decreto prot. n. 298 del 04 agosto 2023 in relazione e limitatamente all’ambito 

n. 3; 

 

DECRETA 

fatta salva ogni successiva verifica circa il mantenimento del requisito di cui all’art. 3 dell’Avviso di 

selezione, l’individuazione dei docenti da destinare all’attuazione dei progetti nazionali presso 

l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, per l’anno scolastico 2023/24, in relazione all’ambito n.3, 

come indicato nel seguente prospetto (Allegato 1) che costituisce parte integrante del presente 

decreto. 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Allegato 1 

N.  Cognome Nome Ambito Territoriale Ambito di attività 

1 Giglio Gerlanda 
Ambito Territoriale 

di Agrigento 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

2 Matteliano Carmela 
Ambito Territoriale 

di Agrigento 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

3 Mineo Domizio 
Ambito Territoriale 

di Agrigento 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

4 La Tona Maria Grazia 
Ambito Territoriale 

di 
Caltanissetta/Enna 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

4 

 

5 Miccichè Sandra 
Ambito Territoriale 

di 
Caltanissetta/Enna 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

6 Manuella 
Cinzia Maria 

Concetta 

Ambito Territoriale 
di 

Caltanissetta/Enna 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

7 Amoruso Rosa 
Ambito Territoriale 

di 
Caltanissetta/Enna 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

8 D'Aquila Lucia 
Ambito Territoriale 

di Catania 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

9 Nicoloso Agata 
Ambito Territoriale 

di Catania 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

5 

 

10 Pavia Simona 
Ambito Territoriale 

di Catania 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

11 Pittalà Antonio 
Ambito Territoriale 

di Catania 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

12 Anastasi Laura 
Ambito Territoriale 

di Catania 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

13 Pappalardo Roberta 
Ambito Territoriale 

di Catania 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

14 De Francisci Gaetana 
Ambito Territoriale 

di Catania 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

6 

 

15 Non assegnato  
Ambito Territoriale 

di Catania 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

16 Non assegnato  
Ambito Territoriale 

di Catania 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

17 Costantino Antonina 
Ambito Territoriale 

di Messina 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

18 Russo Maria 
Ambito Territoriale 

di Messina 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

19 Faliti Carmela 
Ambito Territoriale 

di Messina 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

7 

 

20 La Rosa Mariamalia 
Ambito Territoriale 

di Messina 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

21 Salvioli Enrica 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

22 Sperandeo Eleonora 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

23 Di Napoli Rosalba 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

24 Cordaro Carla 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

8 

 

25 Raia Liliana 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

26 Azzarello Santina 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

27 Cultrona Claudio 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

28 Giaconia Maria 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

29 Matranga Daniela 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

9 

 

30 Egidi Roberta 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

31 Schimmenti Caterina 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

32 Ferotti Chiara 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

33 Geraci Natalina 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

34 Valsavola Rosaria 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

10 

 

35 Lo Vecchio  Simona 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

36 Canali Lea 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

37 Picone  Maria Rita 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

38 Ricupero Leonarda 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

39 Strazzera Letizia 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

11 

 

40 Lo Bue Lavinia 
Ambito Territoriale 

di Palermo 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

41 Cacciatore Daniela 
Ambito Territoriale 

di Ragusa 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

42 Gennuso Carmela 
Ambito Territoriale 

di Ragusa 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

43 Manganaro  Maria Croce  
Ambito Territoriale 

di Ragusa 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

44 Gangi Rosanna 
Ambito Territoriale 

di Siracusa 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

12 

 

45 Marino Francesca 
Ambito Territoriale 

di Siracusa 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

46 Moscuzza Laura 
Ambito Territoriale 

di Siracusa 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

47 Pulizzi Vita 
Ambito Territoriale 

di Trapani 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

48 Lombardo  Maria Stefania 
Ambito Territoriale 

di Trapani 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

49 Non assegnato  
Ambito Territoriale 

di Trapani 

Ambito 3: Prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, 

potenziamento dell'inclusione 
scolastica anche con particolare 

riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità. 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-08-24T13:55:59+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-08-24T16:05:18+0200
	protocollo




